
CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT MOBILITE 
(art. L. 2333-64 et s. du Code Général des Collectivités Territoriales) 

 
METZ METROPOLE 

 
IDENTIFIANT N° 9305705 
 

COMMUNES CONCERNEES CODE 
POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET 
URSSAF de LIAISON 

- AMANVILLERS (Insee 57017) 
- ARS-LAQUENEXY (Insee 57031) 
- ARS-SUR-MOSELLE (Insee 57032) 
- AUGNY (Insee 57039) 
- BAN-SAINT-MARTIN (LE) (Insee 57049) 
- CHATEL-SAINT-GERMAIN (Insee 57134) 
- CHIEULLES (Insee 57142) 
- COIN-LES-CUVRY (Insee 57146) 
- COIN-SUR-SEILLE (Insee 57147) 
- CUVRY (Insee 57162) 
- FEY                                                 (Insee 57212) 
- GRAVELOTTE (Insee 57256) 
- JUSSY (Insee 57352) 
- LAQUENEXY (Insee 57385) 
- LESSY (Insee 57396) 
- LONGEVILLE-LES-METZ (Insee 57412) 
- LORRY-LES-METZ (Insee 57415) 
- MARIEULLES                                 (Insee 57445) 
- MARLY (Insee 57447) 
- MAXE (LA) (Insee 57452) 
- METZ (Insee 57463) 
- MEY (Insee 57467) 
- MONTIGNY-LES-METZ (Insee 57480) 
- MOULINS-LES-METZ (Insee 57487) 
- NOISSEVILLE (Insee 57510) 
- NOUILLY (Insee 57512) 
- PLAPPEVILLE (Insee 57545) 
- POUILLY (Insee 57552) 
- POURNOY-LA-CHETIVE (Insee 57553) 
- ROZERIEULLES (Insee 57601) 
- SAINT-JULIEN-LES-METZ (Insee 57616) 
- SAINT-PRIVAT-LA-MONTAGNE (Insee 57622) 
- SAINTE-RUFFINE (Insee 57624) 
- SAULNY (Insee 57634) 
- SCY-CHAZELLES (Insee 57642) 
- VANTOUX (Insee 57693) 
- VANY (Insee 57694) 
- VAUX (Insee 57701) 
- VERNEVILLE (Insee 57707) 
- WOIPPY (Insee 57751) 
- CHESNY                                         (Insee 57140) 
- MECLEUVES                                  (Insee 57454) 
- JURY                                               (Insee 57351) 
- PELTRE                                          (Insee 57534) 

57865 
57530 
57130 
57685 
57050 
57160 
57070 
57420 
57420 
57420 
57420 
57130 
57130 
57530 
57160 
57050 
57050 
57420 
57155 
57140 
57000 
57070 
57950 
57160 
57645 
57645 
57050 
57420 
57420 
57160 
57070 
57855 
57130 
57140 
57160 
57070 
57070 
57130 
57130 
57140 
57420 
57420 
57245 
57245 
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URSSAF LORRAINE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IDENTIFIANT N° 9305711 
 

COMMUNES CONCERNEES CODE 
INSEE 

CODE 
POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET 
URSSAF de LIAISON 

RONCOURT 57593 57860, 
54311 

1,00%* 01/01/2023 URSSAF LORRAINE 
 

 
* taux qui évoluera à 2,00% à compter du 1er juillet 2023 
 
IDENTIFIANT N° 9305712 
 

COMMUNES CONCERNEES CODE 
INSEE 

CODE 
POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET 
URSSAF de LIAISON 

LORRY-MARDIGNY 57416 57420 1,27%* 01/07/2023 URSSAF LORRAINE 
 

 
* taux qui évoluera à 2,00% à compter du 1er janvier 2024 
 



CHAMP D'APPLICATION DU VERSEMENT MOBILITE 
(Art. L. 2333.64 et s. du Code Général des Collectivités Territoriales) 

CC MAD ET MOSELLE 
 

IDENTIFIANT N° 9305414 

COMMUNES CONCERNEES CODE 
INSEE CODE POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET URSSAF 

ANCY/MOSELLE 
ANCY DORNOT 
DORNOT 
ARNAVILLE 
ARRY 
BAYONVILLE/MAD 
BEAUMONT 
BERNECOURT 
BOUILLONVILLE 
CHAMBLEY-BUSSIERES 
CHAREY 
CORNY/MOSELLE 
DAMPVITOUX 
DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 
ESSEY-ET-MAIZERAIS 
EUVEZIN 
FEY-EN-HAYE 
FLIREY 
GORZE 
HAGEVILLE 
HAMONVILLE 
HANNONVILLE-SUZEMONT 
JAULNY 
JOUY-AUX-ARCHES 
LIMEY REMENAUVILLE 
LIRONVILLE 
MAMEY 
MANDRES-AUX-4-TOURS 
MARS-LA-TOUR 

57021 
57021 
57184 
54022 
57030 
54055 
54057 
54063 
54087 
54112 
54119 
57153 
54153 
54166 
54182 
54187 
54193 
54200 
57254 
54244 
54248 
54249 
54275 
57350 
54316 
54317 
54340 
54343 
54353 

57130 
57130 
57130 
54530 
57680 
54890 
54470 
54470 
54470 
54890 
54470 
57680 
54470 
54470 
54470 
54470 
54470 
54470 
57680 
54470 
54470 
54800 
54470 
57152 
54470 
54470 
54470 
54470 
54800 

0,55 % 01/07/2019 LORRAINE 

NOVEANT/MOSELLE 
ONVILLE 

57515 
54410 

54680 
54890 

 



COMMUNES CONCERNEES CODE 
INSEE CODE POSTAL TAUX DATE 

D'EFFET URSSAF 

PANNES 
PRENY 
PUXIEUX 
REMBERCOURT/MAD 
REZONVILLE 
SAINT-BAUSSANT 
SAINT-JULIEN-LES-GORZE 
SEICHEPREY 
SPONVILLE 
THIAUCOURT REGNIEVILLE 
TRONVILLE 
VANDELAINVILLE 
VIEVILLE-EN-HAYE 
VILCEY/TREY 
VILLECEY/MAD 
VIONVILLE 
WAVILLE 
XAMMES 
XONVILLE 

54416 
54435 
54441 
54453 
57578 
54470 
54477 
54499 
54511 
54518 
54535 
54544 
54564 
54566 
54570 
57722 
54593 
54594 
54599 

54470 
54530 
54800 
54470 
57130 
54470 
54803 
54470 
54800 
54470 
54800 
54890 
54470 
54706 
54890 
57130 
54890 
54470 
54800 

0,55 % 01/07/2019 LORRAINE 
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